株式会社エンスカイ
2022年7月1日

報道関係各位

PRESS RELEASE

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市）は、「星のカービィグッズコレクション」を
「郵便局のネットショップ」で2022年7月1日(金)より販売開始いたします。

『星のカービィ』は、1992年4月にゲームボーイ用ソフトとして発売以来、世界中で愛されている人気ゲーム
キャラクターです。今回は生誕30周年を記念して、フレーム切手をはじめとする8点の商品を販売いたします。
ご購入希望の方が必ずお買い求めいただける、受注販売となります。（一部商品は、一部郵便局での店頭
販売も予定しております）

・星のカービィとは？
『星のカービィ』は、1992年4月にゲームボーイ用ソフトとして発売以来、世界中で愛されている人気ゲームキャラクター
です。
40種類を超えるコピー能力を駆使して、アクションゲーム、レースゲーム、ボールゲーム、パズルゲームなど様々なジャンル
で大活躍。
現在までに累計35タイトルをリリースし、シリーズ共通の「間口は広く、奥は深い」ゲーム性により、初心者から上級者ま
で、幅広い層からの支持を得ています。
シンプルで、つよくてカワイイ独特の存在感により、年齢、性別、国内外を問わず支持されているのもカービィの特徴。
近年はぬいぐるみ、フィギュア、雑貨、書籍、アパレル、コスメなど、幅広いカテゴリーでの商品化を展開しており、
2018年にはカービィの世界観を体験できる「カービィカフェ」を、東京と博多に常設オープンしました。
2022年には生誕30周年を迎え、ゲーム展開だけにとどまらない新たなファンも獲得し続けています。

7月1日(金)より、
「星のカービィグッズコレクション」を郵便局のネットショップで販売開始！

※画像を掲載いただく際は、コピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※掲載画像は開発・監修中のものが含まれる場合があります。実際の商品とは多少
異なることがありますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。
※諸般の事情により、発売日・仕様等が変更になる場合がございますので、予めご
了承くださいますようお願い申し上げます。
※ゲームボーイは任天堂の登録商標です。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第3事業本部 営業部 担当：平野

TEL：03-5829-3471 FAX：03-5829-3472
E-mail：hirano.megumi@ensky.jp

※受付・お届け期間は2つ
の期間に分かれます。
詳しくは2ページ目をご

覧ください。

ⓒNintendo / HAL Laboratory, Inc. KB22-P4275

【第一次受注販売期間】2022年7月1日(金)～2022年7月31日(日)

お申込み、お取り扱い場所について

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【第二次受注販売期間】2022年8月1日(月)～2022年8月31日(水)

受注販売の期間がふたつに分かれています。
受付の期間によってお届け期間も異なりますのでご注意ください。

【商品お取り扱い場所：郵便局ネットショップ】

郵便局URL

※郵便局のネットショップでご購入の場合、別途送料がかかります。
(同シリーズのお届け先ごとの注文金額が税込6,000円以上のお客様は送料無料になります。)
※フレーム切手、ネーム9については「郵便局のネットショップ」のみの取り扱いとなります。

■日本国内にお住まいの方はこちらからお申込み
・郵便局のネットショップ

■海外にお住いの方はこちらからお申込み
・Buyee内の郵便局ネットショップ

【お届け期間】2022年11月5日(土)から順次お届け予定
※フレーム切手のみお申込みのお客様は10月1日(土)から順次お届け予定

【お届け期間】2022年12月10日(土)から順次お届け予定
※フレーム切手のみお申込みのお客様は11月1日(火)から順次お届け予定

※Buyee内の郵便局のネットショップでご購入の場合、別途送料がかかります。
詳しくは商品購入ページでご確認ください。

販売者：株式会社郵便局物販サービス

■郵便局店頭販売

一部商品は、一部郵便局での店頭販売も予定しております。詳細は、エンスカイTwitter『星のカービィ』専
用アカウント＜@Kirby_ensky＞他にて後日ご案内いたします。

ⓒNintendo / HAL Laboratory, Inc. KB22-P4275

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/kirby-goods.aspx

https://shop.buyee.jp/jp-post

商品詳細

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

①星のカービィ 30th
フレーム切手 ピンク / ブルー

・価格:各5,500円(税込・送料別)
・内容物:
●切手シート1枚(63円×20枚[シールタイ
プ])

●特製クリアファイル1枚

星のカービィ30周年を記念したコレク
ションアイテム。30年間に発売された全
35タイトルのパッケージ＆ビジュアルを、
「フレーム切手 ピンク」「フレーム切手 ブ
ルー」の２枚に網羅しました。箔押しを
施した、透明度の高い特製クリアファイ
ルも付属します。全2種。

ⓒNintendo / HAL Laboratory, Inc. KB22-P4275

商品概要

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

②星のカービィ もちもちおもちクッション

③星のカービィ もちもちおもちマスコット

・価格:3,850円(税込・送料別)
・サイズ(約):タテ370×ヨコ
260×奥行240mm

・価格:1,430円(税込・送料別)
・サイズ(約):タテ126×ヨコ
95×88mm

カービィが鏡餅を吸い込んじゃっ
た⁉︎もちもちとした手ざわりの良
いクッションです。
ぎゅーっと抱きしめて癒された
り、お部屋に飾ってインテリアと
してもお楽しみください。

小さめサイズが可愛い、手のひら
サイズのマスコットです。好きな場
所に飾って楽しむことも、カバンな
どにつけて一緒にお出かけを楽し
んだりもできます。

ⓒNintendo / HAL Laboratory, Inc. KB22-P4275

商品詳細

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

④星のカービィ 貯金箱
・価格:2,750円(税込・送料別)
・サイズ(約):タテ150×ヨコ
160×奥行110mm

「すいこみ」を行うカービィをデザイ
ンした貯金箱です。お部屋の片
隅で、いつでも「すいこみ」。存在
感もバツグンです。

画像

画像

⑤星のカービィ シヤチハタネーム9 ピンク

・価格:3,300円(税込・送料別)
・内容物:本体1本、取扱説明書

おなじみシヤチハタネーム９の印面デザイン
に、カービィたちのイラストが入った商品です。
ご希望の文字（３文字以内）に加え、デ
ザイン６種・書体３種・インキ色６種をお
好みで組み合わせることができます。

※印面のお申し込みは、商品がお手元に届いてからに
なります。
※お申し込みは、パソコン・スマートフォンからできます。お
申し込み時には「Shachihata ID」へのご登録が必要
です。通信費用はお客様のご負担となります。
※印面申し込み期限：2024年8月31日（土）まで
（以降はお申し込みできませんのでご注意ください。）
製造元：シヤチハタ株式会社

ⓒNintendo / HAL Laboratory, Inc. KB22-P4275

商品詳細

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

画像

⑥星のカービィ 印鑑立て
・価格:1,650円(税込・送料別)
・サイズ(約):タテ62.7×ヨコ67×
奥行48mm

「すいこみ」を行うカービィをデザ
インした印鑑立てです。同時
発売の「シヤチハタ ネーム9」は
もちろん、お手持ちの印鑑を入
れることができます。

⑦星のカービィ けん玉
・価格:3,850円(税込・送料別)
・サイズ(約)：タテ177.5×
ヨコ71×奥行62mm

カービィが、ピンクづくしのかわ
いらしい「けん玉」になりました。
たのしく遊んだり、パッケージの
まま飾ることもできます。

ⓒNintendo / HAL Laboratory, Inc. KB22-P4275